
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
  ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

      E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
  Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano   

 
 

Milano, ___30/12/2025___ _ 

 

Determinazione  dell’Area Risorse Umane n.ARU2025316 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Alberghiero Economale 

e Provveditorato 
 (Dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile ad interim del  
controllo ed attestazione  

di regolarità contabile 
(Dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente  

Prot.    673/2017 

Oggetto: CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO STIPULATO NEI CONFRONTI DELLA DOTT.SSA MATVEYEVA 

OLENA NEL PROFILO DI DIRIGENTE MEDICO PRESSO L’ASP IMMES E PAT 
 
Il Commissario Straordinario, 
 
richiamata, da ultimo, la Determinazione n. RU/285/2024 del 21.11.2024 con cui si è disposto: 
- di procedere, sulla base delle esigenze aziendali ed in considerazione della riapertura dei reparti, di procedere 

all’utilizzo della graduatoria B) medici specializzandi subordinatamente all’applicazione dei commi 547 e 548 
dell’art. 1 della Legge n. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio 2019) e s.m.i., per cui il conferimento dell’incarico 
a tempo indeterminato ai medici collocati nella suddetta graduatoria è subordinato al conseguimento del titolo 
di specializzazione;  

- di applicare alternativamente l’art. 1, comma 548 bis della Legge n. 145/2018 che consente alle aziende 
“appartenenti alla rete formativa, di procedere all'assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato con orario a tempo parziale in ragione delle esigenze formative, disciplinato dal decreto legislativo 
30 dicembre 1992, n. 502, di coloro che sono utilmente collocati nella graduatoria di cui al comma 547, fermo 
restando il rispetto dei vincoli derivanti dall'ordinamento dell'Unione europea relativamente al possesso del titolo 
di formazione specialistica. … la facoltà assunzionale è limitata agli specializzandi che svolgono l'attività 
formativa presso le medesime strutture. Il contratto non può avere durata superiore alla durata residua del corso 
di formazione specialistica… 

 
considerato che, alla luce di quanto sopra descritto, si è disposto di procedere all’utilizzo della suddetta graduatoria 
B) Medici Specializzandi, fra l’altro, nei confronti della dott.ssa Olena Matveyeva (nata il 17.09.1967), a decorrere dal 
13.01.2025 a tutto il 12.01.2026; 
 
dato atto che il suddetto incarico a tempo determinato con orario a tempo parziale nei confronti della dott.ssa Olena 
Matveyeva risulta in scadenza al 12.01.2026; 
 
visto il parere favorevole del 14.11.2025 espresso in atti dal Direttore del Dipartimento Socio – Sanitario dell’Azienda, 
dott. Giancarlo Cordani, in merito alla proroga del contratto individuale di lavoro di cui sopra; 
 
letto l’art. 86 del CCNL Area Sanità sottoscritto in data 23.01.2024; 
 
letti i commi 547 e 548 dell’art. 1 della Legge n. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio 2019) e s.m.i ed altresì l’art. 1, 
comma 548 bis della Legge n. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio 2019) e s.m.i.;  
 



 

 2 

dato atto che – al fine di garantire la continuità dei servizi sanitari erogati dall’Azienda - risulta necessario addivenire 
alla proroga, per un ulteriore periodo di mesi dodici a tutto il 12.01.2027, del contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato con orario a tempo parziale di Medico Specializzando – Area Medica – nei confronti della dott.ssa  Olena 
Matveyeva (nata il 17.09.1967) presso l’Azienda, alle medesime condizioni contrattuali già in atto e di cui alla 
appendice contrattuale così come predisposta in atti; 
  
sentita in via breve la dott.ssa Matveyeva che ha accettato la proroga di incarico a tempo determinato; 

  
ritenuto di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 
 
considerato che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 47 del 14 aprile 2025 si è provveduto ad 
incaricare il Dott. Ugo Ammannati, già Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero Economale e Provveditorato, allo 
svolgimento di ogni attività diretta alla sovrintendenza e al coordinamento delle procedure finalizzate al 
perfezionamento degli atti di competenza dell’Area Risorse Umane; 
 
dato atto che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. PCS2025094 del 11 settembre 2025 è stato 
nominato il dott. Ugo Ammannati quale soggetto avente il compito di controllare ed attestare la regolarità contabile 
nei provvedimenti comportanti spesa; 
 
attestata la legittimità della determinazione e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità dell’Azienda, apposto ad interim, dal predetto Dott. Ugo Ammannati; 
 
dato per acquisito il visto di esecutività ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera c) del Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità nella sottoscrizione del Commissario Straordinario stesso; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la quale è stato 
nominato, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e 
nelle funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore Generale, la cui nomina è stata rinnovata con Deliberazione 
della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05.02.2024, prorogata con la Deliberazione della Giunta della 
Regione Lombardia n. XII/2894 del 05.08.2024 e da ultimo prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione 
Lombardia n. XII/4778 del 28.07.2025; 

DISPONE 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1. al fine di garantire la continuità dei servizi sanitari erogati dall’Azienda – di procedere alla proroga, per un 

ulteriore periodo di mesi dodici a tutto il 12.01.2027, del contratto individuale di lavoro a tempo determinato 
con orario a tempo parziale di Medico Specializzando – Area Medica – nei confronti della dott.ssa Olena 
Matveyeva (nata il 17.09.1967) presso l’Azienda, alle medesime condizioni contrattuali già in atto e di cui alla 
appendice contrattuale così come predisposta in atti; 

 
2. di dare atto che l’incarico di cui al precedente punto 1) potrà cessare anche prima della prevista scadenza con il 

venir meno delle cause che lo hanno determinato; 
 

3. di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2025 come da annotazioni dell’Area di Programmazione Economico Finanziaria (Bdg. 
84/2025 CO.GE 54001000100 “Voci fisse stipendiali” – Bdg. 85/2025 CO.GE 54002000100 “Voci Variabili 
Stipendiali). 

 
                                        Il Commissario Straordinario 

                                          (Francesco Paolo Tronca)  
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate  


